РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ОВСЯНКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗЕЙСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  25.07.2016                                                                                 № 72

Об утверждении Методики прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета сельсовета, главным администратором которых является администрация Овсянковского сельсовета Зейского района Амурской области
[bookmark: Par1]

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пунктом 3 постановления Правительства Российской Федерации от 26.05.2016 № 469 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета»:
[bookmark: Par23]1. Утвердить  прилагаемую Методику прогнозирования  поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета сельсовета, главным администратором которых является администрация Овсянковского сельсовета Зейского района Амурской области.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня принятия, подлежит обнародованию и размещению в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                  Д.В.Чичик

Утверждена
распоряжением администрации
Овсянковского сельсовета
от  25.07.2016  № 72

Методика прогнозирования  поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета сельсовета, главным администратором которых является администрация Овсянковского сельсовета Зейского района Амурской области

	1. Настоящая Методика определяет порядок расчета прогноза поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета сельсовета, главным администратором которых является администрация Овсянковского сельсовета Зейского района Амурской области.

2. Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета сельсовета, в отношении которых администрация Овсянковского сельсовета Зейского района Амурской области выполняет бюджетные полномочия, с указанием кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета сельсовета и их наименований приведен в следующей таблице:

	Код  бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета
	Наименование кодов бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета

	025 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	025 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

3. Расчет прогнозного объема поступлений осуществляется в следующем порядке:

3.1. Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений:
а) используется метод прямого счёта;
б) формула расчета:

УВО = (-Дi) , где:

УВО — Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений;
Дi — прогноз поступлений доходов бюджета сельского поселения в соответствующем финансовом году;

3.2. Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений:
а) используется метод прямого счёта;
б) формула расчета:

УМО = Рi, где:

УМО — Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений;
Рi — прогноз кассовых выплат из бюджета сельского поселения в соответствующем финансовом году.